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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Rosa de lima Ramirez Ramirez Teléfono: 9541644835
Potencia: 1.24 kW Fecha: 18 de Octubre de 2025
Tarifa: 1B Numero de Servicio: 695190900159
HOY CONSUMES SIN PANELES 234 kWh prom. y pagas a CFE $238
TU PRODUCCIONCON 2 PANELES 292 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 74.79 % AL BIMESTRE $178 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$1,429.00 MXN $357.00 MXN $1,072.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mdédulos de Mddulos de Retorno
35.3 ANOS 620 W 2 5.6 m ’ 2.8%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Octubre de 2025 17 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001167

Rosa de lima Ramirez Ramirez
Tel: 9541644835
Email:

Cant. Concepto Precio Total

2 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $37,826.00

TOTAL (MXN)  $37,826.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $1,429.00 $357.00 $0.00 $1,072.00 $1,072.00 $-36,754.00
2 $1,471.87 $367.71 $0.00 $1,104.16 $1,104.16 $-35,649.84
3 $1,516.03 $378.74 $0.00 $1,137.28 $1,137.28 $-34,512.56
4 $1,561.51 $390.10 $ 0.00 $1,171.40 $1,171.40 $-33,341.15
5 $1,608.35 $ 401.81 $0.00 $1,206.55 $1,206.55 $-32,134.61
6 $1,656.60 $ 413.86 $ 0.00 $1,242.74 $1,242.74 $-30,891.86
7 $1,706.30 $426.28 $0.00 $1,280.02 $1,280.02 $-29,611.84
8 $1,757.49 $439.06 $0.00 $1,318.42 $1,318.42 $-28,293.42
9 $1,810.21 $ 452.24 $0.00 $1,357.98 $1,357.98 $-26,935.44
10 $1,864.52 $ 465.80 $0.00 $1,398.72 $1,398.72 $-25,536.72
1 $1,920.46 $479.78 $0.00 $1,440.68 $1,440.68 $-24,096.04
12 $1,978.07 $494.17 $ 0.00 $1,483.90 $1,483.90 $-22,612.14
13 $2,037.41 $509.00 $0.00 $1,528.42 $1,528.42 $-21,083.73
14 $2,098.53 $524.27 $0.00 $1,574.27 $1,574.27 $-19,509.46
15 $2,161.49 $539.99 $0.00 $1,621.50 $1,621.50 $-17,887.96
16 $2,226.34 $556.19 $0.00 $1,670.14 $1,670.14 $-16,217.82
17 $2,293.13 $572.88 $0.00 $1,720.25 $1,720.25 $-14,497.58
18 $2,361.92 $590.07 $ 0.00 $1,771.85 $1,771.85 $-12,725.73
19 $2,432.78 $607.77 $0.00 $1,825.01 $1,825.01 $-10,900.72
20 $2,505.76 $ 626.00 $ 0.00 $1,879.76 $1,879.76 $-9,020.96
21 $2,580.93 $644.78 $0.00 $1,936.15 $1,936.15 $-7,084.81
22 $2,658.36 $664.13 $0.00 $1,994.24 $1,994.24 $-5,090.57
23 $2,738.11 $ 684.05 $0.00 $2,054.06 $2,054.06 $-3,036.51
24 $2,820.26 $704.57 $0.00 $ 2,115.68 $2,115.68 $-920.82
25 $2,904.86 $725.71 $0.00 $2,179.16 $2,179.16 $1,258.33

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $37,826.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

{375 k)

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
268.0 251.5 298.5 309.8 325.7 293.5
195.0 213.0 375.0 185.0 217.0 219.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



